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se šmahem k Líze přidávají a pal:1H lIlHHillllllHIH však musím jii svůj dopis ukondál než jen své iivoty a zajisté u- - pro veřejné dobro byla též sesta-ven- a

Posledně když farmeři ne
bodní lidé v zemi kde jsme si Re

všemi druhými rovni nejhorší živel Průmyslových DělUláme víc co nám bude možným čit — s pozďraVom na všechny —

Na zdát ! Jan VrciubáúerNaše Beseda f Mak také vy poMjte a pra níků Světa spojuje se se svým pro- -Jeden spůsob kterým američtí

gramem a ztotožňuje své zojmy secujte pro Ceto-CMtókQ-U atrío- -

mohli po dva roky skliditi ničeho
vláda dakotská povolila úvěr fár-merft-

na zakoupení semen a kr-

miva V čem tedy se Liga zpro
zájmy Ligy 'Tyto dva poslední

Češi mohou hmotně podporovat tu-

to vládu v úbpříném vedení války
do níž jsmo byli zataženi jest ku

statnost Já vím M jich tam u

vás jet mnolip kteří toho sice živly totiž Němci a 1 W W od-rá-

od Ligy zase živel který vál

í od našeho hocha v armádě

Spojených Států

llington Field Uoustou Tcx
nevěřila aneb stala nevlastene- -

" r " 18 Paie fcaiápnHvCohšoil
Nationalo arráeé Tcheeho-slovann- e

22' rcg 11 Co

Paris France
i J

MEDF0RD ÓKLA 20 dubna

1918 - Ctěná redakce 'Pokroku'!

hodné napovídají a válčí doma!pování bondů svobody a já věřím
ckou já nemohu chápat leda vže se v ohledu tomto zachovají tak Přijďte všichni sem o přispívejte

- --- I -- 1- -

ku schvaluje tak zvoní vlastenci

kteří chtějí za každou cenu poráž
23 dubna 1918

eim rauzeie neuoi uuuc vseno ur- - tom že kritizovala vládu a lim

přivábila Pro-NČmc- e a L W Yfcřnfi redakce "Pokroku"! Ve
ku Německa a zavržení císaře ně

mile lvi jsem potřseu zprávou Areiť nevymítí-l- i Liga pro-něme-
-

ba ! Vždyť to nebude již dlouho

irvat kdy uhodl ta naSe hodina!

Dobře se pamatují když jste táni
íuil jsem v nedávném čísle řn- -

r
mraylém Číslo "Pokroku Zápa-

du" dočetl jsem se 'z péra Vladi-

míra Sedláčka od Wahoo Neb o

meckého s jeho světovou nadvlá-

dou Nemohu posouditi z dálky

jak daleko Liga jest protivlaste-neck- á

ale nemyslím že je horší

V owu "Omaha Hee" a z Ktcre

íl Nzvédíl 2e oranžfití ČcSi od- -
u nás v Omazé dělali prvním do- -

cký živel a industriídm štváče

bude míl i oplctačku s vládou Spo-

jen Států n na ten způsob bylo

by lépe pro Čechy nepřidávat! se

k ní až po válce T J Klíma

"Neodvislé Líže" a jejím neloyál- -

nežli tak zvaní vlastenci kteří ma
brovolnlMm večírek na rozlouče-

nou jak nám bylo těžko u srdce

loučiti se g vámi Ale r dobrým
ním si počínání Myslím že se

přehání s obou stran Farmcr až

ipiU uoTKia z třen pujciij- svu-l-

za $S"000 (v pátek 3 kvft- -

za $10055000 — pozu ml)
jejich vlastenecký čin a zář lo této doby byl takřka ujařmen Mrzuté příznaky'

Ti kdož trpí špatným trávenímod kapitálu i obchodnictva Vie
srdcem n odhodlanou myslí jsme
šli všichni ať ui nás očekává co-

koliv ! Proto vňero bratrům a se
il nadšenou účast v leampnni na

jí plnou hubu vlastenectví ale ho-

cha do armády dáli nechtí ani pe-

nězi přispěti nechtějí Veškeré

rvačky při schůzích farmerských

začínají v městečkách jsóuee ří-

zeny starými politikáři kteří
se o vliv v politice a pak ta

mívají chuť právč na to co jim dě

liberálně co jen jim bude nejvíce
možno Váš upřímný —

Sergeant James Milota

Aerial Ounncry Instmctor

Fllinqton Field

Houston Texas
o v

Jeden z muších omažských ho-

chů syn to manželu p Jana Celá-k- a

z předměstí "Brno" píse své

sestře následomě

' Pieatiunj Arsennl N J
1S dubna 1018

Drahá sestro Fa'iženo!

Jest zajisté již čas - abych Ti

psal žc ano?! Donwiívára se že so-

bě myslíš že jsem se snad někdo

ztratil Dopili od Tebe jsem ob-

držel před drahným časem nedo-

stávalo se mně však vhodné k tó-

nin chvíle nž teprve nyní abych
ti zprávu o sobě podal Mimo to

i iiNoviim su iiii u"ut inu jjj-- -

1 f svobody vyslovuji svým rodi- - lá potíže zvláště na sladké a tuč

co farmcr prodával bylo takřka
bezcenné a musel prodat za to o
se mu nabídlo kdežto na druhé

straně zase musel zaplatiti to co

od něho překupník aneb obchod

strám a všem řečníkům' za všech-

ny dárky jež yám darovali vyslo-

vuji vřelý dík Máme se zde do- -

ti dobře ale o tabák máme nouzi

iin nevřelejší blahc-pnit-u I

)le mého skromného úsudku a- -

né věci Vnitřnosti jejich nemo-

hou strávili takovou potravu a i

nejmenší její množství působí
hned nadýmání a tlučení srdce

ké o žlaby a tučná místa politická
maloobchodník vidí že přijde téžričti OeSi nemohou toho příliš ník požadoval Farmer sice rea též o nějaké ty kulaté To zaji-

sté všichni víte jak to chodí nanoho v léto svřtove válce pro o živobytí jestli Liga zvítězí a proptal ale pomoci si nemohl neb tá
Příznaky ty dokazující že život

ojence vvkonat Budiž mne zde
pal ve tmě ohledné výrobní cenyvojně Vína je zde dosti jest ale

urane a poiom tase nejsou nan ty

lo staví so na stranu jak on za to

má na stranu zákona ale zatím

nezákonně si počíná Na druhé

straně farmeři vidouce že mají a- -

ívoleno promluvit i několik slov k

rueriéanum českého původu Já

ein z ěeskvťh rodiči a rozen zde

ní síla pacientova a jeho schop-

nost odolávali nemocem poklesla

pod normál mají každému býti
znamenm ýe jest nutno užívali

Trinerovo Léčivé Hořké Víno

Washingtony — Počasí máme zde

nyní pěkné táboříme totiž y jiní
neb budou míti veškeru moc v ru

produktů které draho plátiti mu-

sel Od té doby co velké domy

obchodní jako Sears and Roebuck

a Montgouiuiery Ward začaly za-

sílali postou expressem aneb po
nákladní dopravě laciněji takřka
o polovici nežli domácí obchod

Francii Ctěné redakci a všem- v téeh drahých dobrých Spoj
tátech a jsem též na to náležíte

rdým Nám náleží právo na pý- -
jsem obdržel ještč množství jiných kou počínají si také odvážněji a

tu se pak snadno stane že se střet
Vm nejcu jako americkým vojí- - nou a nastane zatýkání a vyšetřo-

vání pro nic a za !nie Dle mého

náhledu ale Ligu již nezastaví nic

farmer okusil své síly a pak o- -

Lfím abychom se- - bili v bitvách pro
meriku ale abychom zároveň

napravit zlo a bezpráví

jež bylo před 200 léty na našich

jich tam v téHi vzdálených
jchntnal jak si 'vládnout a tu far

dopisů (10) tak že ani nevím ko-

mu bych měl dříve odpověď zaslat

— Poěasí se nám přítomně ukazu-

je velmi pěkné a před několika

dny jsme zde již otevřeli úřadov-

nu iíik že jsme byli ze stráží od-

voláni Však ve 12 dnech jsem byl

jenom po šest nocí nu stráži což

tedy nebylo tak zlé ačkoliv jsme
de měli v tom čase velmi špatné

počasí Pršelo a zároveň padal

merské státy západní půjdou ry
chle za Severní Dakotou Nerad

čtenářům tohoto listu srdečný po-

zdrav od českých dobrovolníků a

"Na zdar české samostatnosti!"
Kučera Josef

Kdybyste krajané chtěli mně

psát nebo trochu toho tabáku ane-b- o

nějaký ten Washington mně za-

slat tak přijměte předem dík za

všechno Zde jest moje adresa :

Conseil National

(Armeé I O) XV Companie
Kučera Josef

18 Pue Bonaparte Paris France
v

Pozdrav z Francie
'

28 března 191 S

Ctáný p Vác PAireš vydavatel

které v takových případech jistě

pomůže Vyčistí totiž žaludek a

vnitřnosti upraví správné zažívá-

ní a zotaví celou soustavu V lé-

kárnách $110 — Potřebu jet e-- Ii

spolehlivý lék pro reumatismus

neuralgii bolení v kříži polámání
a pod použijte Trinerův Líniment

(35 u ('- - v lékárnách poštou 15

a 75c) a potřebu jet e-- li vydatné a

příjemné kloktadlo pro bolení v

krku nebo nějaký otok v úslech

kupte si Trinerův Antiputrin (50

centů a $100 v lékárnách poštou
a $110) — Joscph Triner Co

1333-13- 43 So Ashland Ave Clii-cag- o

111 — Adveriisement

'echách spácháno Líčení o ulou-icn- í

Království tVskélio Iíakous- -

na rozkaz pruských

ník tu samou věc mohl aneb chtěl

prodatí Odrazte 10% od ceny z

Montgoinmery Ward & Co zboží

a máte cenu výrobní a teď porov-

nejte ceny ve vašem obchodě a se-

znáte že za vše až na grocerii
musíte platiti dvojnásobné ceny
Zde stává starý boj farmer stará

se o odstranění překupníka (mid-dleme-

ale dosud ať namáhal se

tak či onak buď zakládáním vlast-

ních obchodů aneb společným
aneb stavěním eleva-tor- ň

farmerských farmer vždy

byl přitlačen ku zdi a umačkán

Pak chápal se politiky (Populi- -

Mohenzollernů jest jedním z nej- -

lojcumu-jsícl- i a ncjíraičtéjších sníh a vše možné se dělo Tento

stát je právě takový jako VTiscon- -případů v nekončeném seznamu o

hanebných násilnostech icž tito

vidím ale že se lak činí teď do-

kud válka trvá neb měli bychom
veškeré naše snažení veškerý náš

přebytečný majetek a úspory vě-

novat! na vyhrání války a po vál-

ce pak urovnati naše vnitřní po-

měry a žiti tak jak se na lidi slu-

ší nemohou-l- i obchodníci bez vy-

dírání býti živi ať vezmou lopa-

tu pluh vidle a jdou dčlati živo-

bytí jak farmer jest nucen kona

nadutí samovládei na malých ná
sin kde jsme měli naši farmu Zde

lze spatřit hojnost potoků množ-

ství vysokých stromů něco zimo-

strázů a kopeň a to vše mně na

rodech v Evropě zpáchali Naši

předkové těšili se dobrodiní svo "Pokroku"! Přijmete ode mne—

dobrovolníka ('esko-Slováck- é arbodného a neodvislého království

nodnorovaného ífasluým vzděla Blahoviřní balsám 1inády ve Francii --- srdečný po sté) aby pomohl sobě zlepšenými

zákony ale upadl do rukou poli

mysl přivádí vzpomínky na Mo-qun- h

Hoši na stráži se mění kaž-

dé odpůldne a při tom na cvičišti

se evičí za zvuků vojenské naší

li Neměli by býti žádné privile- -ným a uhlazeným lidem se zname-

nitými školami a slavnou universi
zdrav jakož i všichni moji spolu
bratři od Sokola Tyrš a též čle tických kořistn íkfi a celá akce po je Velkoobchod neprodá farnie-r- u

a farmer pod nynějšími zákony

pomoci si nemůže a tudíž farmcr
litická vyzněla na prázdno nebnové Českého Národního Sdruže-

ní Jak se zde máme? Inu musím
kapel}' což se velmi pěkně vyjímá

Pyl isem sám v řadě při tomto pa byli zavlečeni do politického ka-

lu a tam zabředli Zde v Oklaho

tou s literaturou uměním vědou

a badateli vysoce nadanými Žili

na své malé prostoře pod sluncem

v souhlasu ideálů jim vlastních

Poněvadž ale stáli v cestě záměru

jest nucen vrhuouli so do politi

nejjistější prostředek proti
kašli Bnďte ním stále záso--

beni Láhev 25c a 50c

V lékárně

Beránek & Syn
již 16 a 'William ul I

řádování však lépe jest se na to

dívat Jsou zde tmavé noci a tu

vám sdělit že to ještě ujde ovšem

až na to že máme citelný nedosta mé zakládaly se rozdílné spolky
farmerské "Equity" Farmers V- -

ky a ziněiíiti zákony tak aby pod
nimi žili mohl Podívejte se na

zdejší zákony v Oklahomě tu při
tek toho kuřiva — tabáku a cigajsme se museli mít i na pozoru na

na rozšíření území a moci králov- - hlídce tak obv se sem nikdo ne- - ret jež nejsou zde k dostání tak

f fit V jejich bylo zaplaveno jeno že nemáme ten svůj vojanský ži 4vloudil A také několik špehounů jde chlap který nemá deset centů

kapitálu zorganisuje buď olejní a- -
OMAHA NEB

nion a teď posledně Granger sia-r- ý

to osvědčený spolek pro spo-

lečenský život ale obchodně stojí
na nejnižším stupni všech druhých

liKlvislost uloupena jeho lidu o

llepřeno používání jeho jazyku je

vot ač jinak veselý číé vzpruiit
Radil bych yám tudíž byste tam

to již odpykalo Táš pluk jest po
růžím roztroušen Nyní opět mám neb jakoukoli jinou společnost a

Oni sice společně hledí nakupovaho přetlačí popraveni a do vylinan-
- u vás založili jakýsi klub na sbítu samou práci jako dříve totiž začne prodávat dílce a aby far-

mer koupil tu nabídne bankéřirání příspěvku a darování pro násvypomáhám v úřadovně seržantoství odkázáni na jejich universi-

tách odepřeno jim právo vyučovat

li ale nedaří se to následkem to

ho že se 'nynějšímu systému na aby od něho nějaké dílce koupil
na oko a pak později mu vrátí pe- -

Edward J-
- Svoboda

právník
1502-1- 2 Ciťy Nati Bank Bldg

Tel Donglas 992

OMAHA NEB

iiiateřšrině maietek iim zabaven a kupování nerozumí správně a pakř — "

vi a pokud on zde bude nebudu

míti na obě tolik zodpovědnosti
a musím říci že se mám celkem

dobře Máme zde též několik mu

níže a bankéř zase dílce Farmcr

čeiké dobrovolníky tabáku a ten

pak abyste zaslali sem na někoho

z nás jenž by tabák a po případě

peněžité milodary mezi zdejší spo-

lubratry správně rozdělil Na vás

hdu veronany tlo poroby
Iviiassy ilftliv Utni Zi1í mv

Částečně též že velkoobchody far-merů-

ani prodali nechtějí leda vidí že koupil bankéř tedy kupu
je také a kolikráte i bez peněz dájenom za cenu za kterou prodávážů k'1eří se bojí na stráži stát asvobodní Američané rovní každé- -

itin ííntrm 7Anu]t 11 Tinněvfiílz llíis!
proto jim musí býti jiná práce maloobchodník Když tedy far

mer viděl že si cestou touto po

tam bratři Sokolové přicházím

jako váš bratr—Sokol se snažnou

vaje notu na pozdější vyrovnání
Bankéř pak koupí noty a chlap

promotér čili vydčrač upláchne ze

1 předkové unikli před pronásledo přidělena Na hlídky každého

iDrB DIENSTBIFRlmoci nemůže tu vrhá se poznovudne chodí asi 100 mužů Do mě prosbou byste mne vzpomenuliváním zavedeným samovládnými

panovníky My si nepřejeme aby na politiku ale jinačím způsobemVíte že jsem v Omaze zanechal že státu a bankéř noty kollektuje co

nevinný kupující (innocent pur- -pe něco podobného přihodilo naší nu a děti a též mnoho známých

sta se často zajdu podívat ježto
není to odtud daleko Ve městě

je též vojenská 'stráž která vede

on se cvičí politicky hlasovati pou-

ze pro své kandidáty a ti musí bý- - chaser) a tak společně bankéř sAmerice jako stihlo Čechy zemi proto rád bych zvěděl vše eo se

tam děje Za každé podání zpráv

A

Vto našich předků Nebojujem
I e o zachování svobody lidei:

darebákem dělí se o farmerskétii farmáři on se více spolčovatipou- - dohled na vojíny a který se pro

český zubnf lékaf

715-71- 6 City National §
Bank Building

'

p
de a Harney ulloe)
TEL DOUBLAB 1284 (gjL

mozoly a zastaviti to nemůžetev A- - nechce s jinými stranami neb sepředem vám děkuji Douf:ím ževiní regulím bývá zatčen Někte

merice ale i o osvobození lidu ma mé skromné prosbě vyhovíte žeří hoši provádí různé nepřistojím znal že by utonul V Severní Da-kot- ě

zvítězila "Neodvislá Liga"lé české zorně — Kdo jest této vlá- - nebudu — zklamán Pokud se tý- -sti a tu si zdejší lid asi myslí že

42 pluk přišel jistě z divokéhovíec zavázán nežli ti z nás

dokud nezměníte zákon v ten

smysl že koupí-l- i bankéř notu od

cizince činí tak na své risiko

Kdyby podobní-
- zákon byl prosa-

zen nebylo by tolik vydírání far-

meru a chudého lidu A jak se to

úplně zvolila celý lístek až na jed-

noho muže Jakmile ah? strana ta
ce ine cesiy z umany xa oyia uo-st- i

obstojná a zvláště v Chicaguzápadu Zde používají malých pajicira předkové opustili svoji tul
zvítězila a začala prováděti svůja New Yorku byli jsme nadšeně!rostrojů a člověk by si myslel ženou zemi aby si nové domovy v

založili? Přišli aby novy program pomoci farmeru na prvby mohl takový parostroj z kolejí vítáni a krajansky pohoštěni V

ev Yorku jsme byli všichni čle ním místě tu rozSířil se boj protisám vyhodit' Však také mnoho

neutáhnou nanejvýše osm náklad ny Červeného kříže a "Včelkami"
život v cizí i nevyvinuté zemi za-

počali Snášeli útrapy hraničář-

ského života v neustálých šarvát- - podarováni různými užitečnýminích kar V zdejším arsenálu

pracuje' velké množství civilistů

má s tímto zákonem má se to i s

ostatními Namítá se že farmeři
sami neměli by vládnouti že vše-

chny strany měli by býti zastou-

peny což jest pravdivé ale když
farmer tak dlouho byl utiskován

on teď nedbá a neposlouchá va

ní na nůž od velkokapitálu malo-

obchodníků i starých politických

pletichářů a i od úředníků ať Re-

publikánů aneb Demokratů všich-

ni obávají se že přijdou o tučná

ykách s divochy v dlouhém krva
vém zápase za anlo-sassko- u vlá jež sem ráno přiváží a večer zase

odtud odváží zvláštní vlak V úřa

věcmi při službě vojenské Přes

moře jeli jsme 9 dní a 10 nocí

Plavba až na ty bouře byla ještě
dosti obstojná vzdor tomu že

mnohdy vlny vodu až na palubu

♦♦♦♦♦#♦#♦♦♦♦
♦ Kdo by bí přál dobrá íeaki a 4

S laciná jídla ať přijde do nov a- - ♦

praveného restaurantu k 4
♦ V NUDEILOTI ♦

rob 14 a WiUlsug ul ♦
♦ Taktét mfiíe pp eielnefia po- -

iloužiti ťistými pokoji 4

C H Kubát
Čeaký právník a notář

Zastupuje krajany re Tšech přípa-

dech u soudu

Úřadovna č 403 Barker Blk'

Tel Ped 6497

du vzdáleni od všeho pohodlí re
a W 1 V 1

dovnách velkých závodů pracujemluve o nejaKem prepvcnu a vy sousta která až dosud farmer buď

musel neb dobrovolně jim dodá rovného hlasu Já mám důvěru vtéž hojně děvčat Je to ku podi
soudnost a spravedlivost farmerval Boj proti Líze namířený bylvu jaké zde hotoví výbušné látky házely Mořskou nemocí jich pří-

liš mnoho notrpělo alespoň já ské strany že domňže-l- i se vládyLneúspěšný do té doby dokud Ne

jsem nebyl ní stížen Kakáček ze

moženostech a zavést vzdělanost

právo a pořádek Vedle tuhý ži-

vot plňý strádání ustavičného

dření za stálého nebezpečí Proč ?

Nejenom aby se uchránili před po-

litickým a náboženským pronásle-

dováním a před indnstrielním

ale aby svým dětem po- -

i n: -- rt'!:t xu:

South Omahy stěžoval si na těžko-

sti asi po dva dny pak ale byl za-

se zdráv jako ty ryby Zde v ar-

mádě vede se vše po bratrsku a

všichni se tím upřímným slovem

'bratře" oslovují — bez rozdílu

ať je v jakékoli ten který v hodno-

sti a proto také mezi všemi panu

bude vládnouti spravedlivě a že

všichni lidé budou jak náleží ob-

slouženi — ne-- tedy farmerská

"Neodvislá Liga" kopá si hrob od

nynějška neb žádná strana která

nespravedlivě vládne neudrží se

dlouho při vládě Pohlédněte co

se v Severní Dakotě vykonalo za

poslední dva roky za vlády Neod-visl- é

Ligy Obilní komise dosaze-

na aby farmer nemohl býti šizen
v cleyatorech Venkovní školy

byly systematicky zlepšeny lepší

odvislá Liga neuveřejnila svůj vá-

lečný program a nepozvala si se-

nátora La Follettea aby řečnil

pro ni V "Reviev of Reviews"

píjíe o téito válečné akci John

Thompson a teín seřadil program
Ligy v tato prohlášení: Vydírání
v čase války konsumentů má bý-

ti učiněn přítrž Když cena pše-

nice byla snížena vše ostatní mě-

lo býti sníženo tak aby se cena

vyrovnávala — Dále prohlásila

Liga že Spoj Státy mají vydati

muž a "každá žena jsou si
JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

je ta nejkrásnější nálada Vždyť

rovni s kaznym jiným mužem a ze-

nou kde lze vzdělání nabýt? zdar-

ma dle přání kde žádná náhoda

původu nebo společenské postave-

ní anebo bohatší ví či moc nemů-

že jejich dětem upřít stejnou pří

a pracuje se denně o několika

šichtách takže lidé pracují pouze

určitý počet hodin To bude ten-

tokráte asi vše co ti mohu sdčliti

a na konec všecky vás srdečně

tam v té Omaze zdravím!

II J Čelák

Supply Co 42 Tnf

j

DopÍ3 od našich hochů-dobrovol-n-
íků

v Česko-Slováck-
é armá

dě ve Francii
Jarnac Francie 1 dubna

Ctěná redakce Pokroku l

Předem přijměte od nás českých
dobrovolníků pozdrav! Jelikož

jsem vám již dříve psal ale nevím

jestli jste dopis můj obdrželi píši

tedy znovu Naše prvá výprava
se dostala do Francie dosti dobře
beze všech obtíží Pokud se naší

armády zde týče ta pokračuje do-f- i

dobře 'množí se každým dnem

všichni jdem za jedním cílem a

také jedna jen mySlénka nás ne-

rozlučně pojí a to jest — za svo-

bodu všem a zvláště drahé české

naší vlasti — Ježtě jednou děku

Úřadovna: čta pokoj 100

Bee Bulldlng

Telefon: Douglai lil
OMAHA NEBEA 8KA

učitelé dosazeni a postaráno o lepválečný program a ten uveřejnitiležitost se všemi ostatními k vyši-

nutí se a zápoliti o lepší a vznese ší pohodlí á zdraví dítek Daň z

dědictví byla ipřijmuta Ženám
tak aby Spojenci a lid celého svě-

ta věděl zač Spoj Státy bojují
Bylo prohlašováno Lígou by sy

1ji všem za dary jež mi při odjezdu
Omahy tak ochotně věnovali ja

dáno hlasovací právo Peníze by
nové boháčů byli prvně odvedeni

c } Nejmodernéjší ' ík vojnsku a zároveň by ten co

kož i tím kdož si ješté na mne

vzpomenou a mně něčím laskavě

vypomohou Paní K A Uhlířové

a pí M E Chválové za kukli a

8 A a zni atraae taenta) tnejvíce má nejvíce na válku při

te nejsi vcei v živote

jak velkým dluhem vděčnosti

jsme zavázáni svým předkům za

I jejich statečnost a duehapřítom- -

nost jež vedla je přes moře a zde

I aby se dřeli a za těeh prvých dob

trpěli fak abychom mohli my do-- (

brodiní za našich dnů užívat!
' T'oHi hvoliftiii nivimnířli v tíin An

spíval A teď pohlédněte co sám

ly povoleny na vyzkoušení nízké-

ho grádu pšduice a dokázáno že

tato pšenice vydá tolik mouky ja-

ko pšenice lepších druhů a tím

farmer musí dostat i lepší cenu i

za špatnější pšenici Nový daňový

systém zaveden zlepšení aneb

stavby na farmách byly vzaty ze

r kteréžto věci byly mně

jen tam od vás sem málo dobrovol vlastni v 6 !!

I40ljl2níl6iil ::
při odjezdu darovány náleží

můj riejsrdečnější dík Ctěné dá
I bstát připravení učinit každou o- - my snažně váb žádám abyste v

zdanění aneb snížena daň na tytoéf pro dobro naíí vládv byli by + Vvborné uzenářské zcoži atS tprázdné své chvíli časem navfití-vil-y

moji ženu a rodinu a trochu iei uougias uio

president Wilson požadoval: Aby
zisk přehnaný na zboží v čase vál-

ky byl stavěn (profiteering) Aby

koDgres udal cenu všech produk-

tů jako učinil se pšenicí a uhlím

Pak president prohlásil veřejně
zač a proč Spoj Státy šly do vál-

ky a program se mnoho nemění od

politiky Ligy Tento válečný pro-

gram Ligy ale přivolal nespokoje-

né živly a pacifisty k její straně

pak také Němci kteří nemohou

níků přijíždí Snad nemají z toho

ti hrdinové strach?! Dnes jsou

tady zajatci kteří již prodělali
všelijaké svízele a ví co na ni če-

ká přece ale nadšeně vstupují do

nsiíí armády A proč? Poněvadž
dne již vědí že jdou za svým ur
čitým cílem Proto krajané— Če

chom nejen neloyální k zemi v

níž jsme xe zrodili vůči vládé jež je pobavily a potěšily číslo oby
dlí jest — 1318i2 William uliče

Puďte tak hodny když já je jo-
-

a daň uvalena na korporace které

ko daním vyhýbaly Komise pro
smetáray a mlékárny sestavena a

každá smetárna musí pracovali
pod státním dohledem Vklady v

bankách byly učiněny jistými neb

v pádu že banka učiní úpadek
druhé mnsí to dosaditi Komise

nás chránila a blahodárné dobro-

diní nám ndělila ale nesli byehorn
vínu z neipodlejší nevděčnosti vů-

či památce těch bodrých předků
kteří obětováním svých snah

nám že žijeme jako svo- -

iSr DE J03 F MAREŠ

zubní lékař 1004 First
Bank Bldg 16 a Farnam

Tel Doug 509 — Adver-tÍ3eme- nt

5 tř

ší pracujte a rozmnožujte naše

těšit nemohu Která z paní zpra
covala nátepničky není mnč zná-

mo ale i té dobré paní nebo dívce

vyslovuji vřelý svůj dík Nyní

zde řady nebof jest toho nutné
třeba My zde již více nemůžeme nijak jinak vládě odporovali tu


